
SETTORE POLIZIA LOCALE, SICUREZZA URBANA E PROTEZIONE CIVILE

Modena, lì 30/12/2024

Prot.n. 514318 del 30/12/2024

Clas. 03.04, fasc.  2024/2

Alla c.a. 

SETTORE RISORSE UMANE E AFFARI ISTITUZIONALI

SERVIZIO AMMINISTRATIVO E PROTEZIONE CIVILE

UFFICIO SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE

UFFICIO AMMINISTRAZIONE BILANCIO E AFFARI GENERALI

UOC CONTROLLO DI COMUNITA'

e p.c.  ALLA DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE UMANE E AFFARI ISTITUZIONALI

DOTT.SSA LORENA LEONARDi

OGGETTO: PROROGA DELEGHE DI FUNZIONI E NOMINE DIRIGENTE RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO E PROTEZIONE CIVILE E PROROGA INCARICO DI 
ELEVATA QUALIFICAZIONE UFFICIO CONTROLLO DI  COMUNITÀ E RELATIVE 
DELEGHE DI FUNZIONI E NOMINE – SETTORE POLIZIA LOCALE, SICUREZZA 
URBANA E PROTEZIONE CIVILE 

La Dirigente del settore Polizia Locale, Sicurezza Urbana e Protezione Civile 

Richiamati:
• l’art.  24,  comma  1,  del  vigente  Regolamento  di  organizzazione,  approvato  con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 218 del 18/3/2002 e successive modificazioni, nel 
quale si stabilisce che il Dirigente di Servizio, di Unità Specialistica e di Unità di progetto 
esercita tutte le funzioni che gli sono state delegate e/o assegnate con atto scritto, come 
responsabile del procedimento, dal Dirigente del Settore di riferimento;

• l’art. 25 del vigente Regolamento di organizzazione nel quale si stabilisce che il/la titolare di 
incarico di  elevata  qualificazione esercita  le  funzioni  che gli/le  sono state  delegate e/o 
assegnate con atto scritto dal Dirigente del Settore di riferimento;

Via Galilei 165 - Modena, 41124 - Italia
Tel. 059 203 3710 - Pec: poliziamunicipale@cert.comune.modena.it

mailto:poliziamunicipale@cert.comune.modena.it


• il Regolamento del Corpo di Polizia Municipale;
• la disposizione del Sindaco Prot. gen. n. 474238 del 5 dicembre 2024 con la quale è stato 

attribuito  alla  Direttrice  Generale,  dott.ssa  Valeria  Meloncelli,  l'incarico  ad  interim  di 
dirigente  del  Settore  Polizia  locale,  Sicurezza  urbana  e  Protezione  civile,  nonchè  di 
Comandante della Polizia locale, a far data dal 09.12.2024 e fino al 31.12.2024;

• la disposizione del Sindaco Prot. gen. n. 508833 del 20 dicembre 2024  con la quale è stato 
confermato e prorogato, alla Direttrice Generale, dott.ssa Valeria Meloncelli, l'incarico  ad 
interim di dirigente del Settore Polizia locale, Sicurezza urbana e Protezione civile, nonchè 
di Comandante della Polizia locale fino al 30/03/2025;

Richiamata la  Deliberazione della  Giunta comunale n.  692 del  18.12.2024,  avente ad oggetto 
“Approvazione  percorso  di  revisione  della  struttura  organizzativa  del  Comune  di  Modena  e 
modifica parziale del  Regolamento di  organizzazione” con la quale,  è stato fra l’altro fornito ai 
Dirigenti  responsabili  dei  settori  dell’ente l’indirizzo  di  prorogare  gli  attuali  incarichi  di  elevata 
qualificazione fino al 08.06.2025, per garantire la continuità e l'efficacia dei servizi comunali;

Richiamati i seguenti atti:
• Prot. Gen. n. 270450 del 12/07/2023 di conferimento di incarico di elevata qualificazione 

alla dott.ssa Barbara Trovato,  con decorrenza dal 12.07.2023 fino al 31.12.2024, a firma 
del precedente dirigente di settore dott. Roberto Riva Cambrino;

• Prot. Gen. n. 242048 del 19/06/2024 di deleghe di funzioni e nomine alla dott.ssa Annalisa 
Giunti, a firma del precedente dirigente di settore dott. Roberto Riva Cambrino;

• Prot.n.  242045  del  19/06/2024  di  deleghe  di  funzioni  e  nomina  alla  dott.ssa  Barbara 
Trovato, a firma del precedente dirigente di settore dott. Roberto Riva Cambrino;

• Prot.n. 481139 del 09/12/2024 di conferma deleghe e nomine alla  dott.ssa Annalisa Giunti 
e  alla dott.ssa Barbara Trovato, con decorrenza fino al 31.12.2024, a propria firma;

Ritenuto di dover prorogare le deleghe di funzioni e nomine alla dott.ssa Annalisa Giunti, Dirigente 
responsabile del Servizio Amministrativo e protezione civile, di cui ai succitati provvedimenti Prot. 
Gen.  n.  242048/2024  e  Prot.n.  481139/2024, fino  al  08.06.2025  e  comunque  fino  a  diversa 
disposizione;

Ritenuto  inoltre  di  dover  prorogare  l'incarico  di  elevata  qualificazione  per  l'Ufficio  Controllo  di 
Comunità  e  le  deleghe di  funzioni  e  nomine  alla  dott.ssa  Barbara  Trovato,  di  cui  ai  succitati  
provvedimenti Prot. Gen. n. 270450/2023, Prot. Gen. n. 242045/2024 e Prot.n. 481139/2024, fino 
al  08.06.2025 e comunque fino a diversa disposizione,  in accordo con quanto stabilito  con la 
summenzionata Deliberazione della Giunta comunale n. 692 del 18.12.2024;

DISPONE

di prorogare fino al 08.06.2025 e comunque fino a diversa disposizione, le deleghe di funzioni e 
nomine  alla  Dirigente  responsabile  del  Servizio  Amministrativo  e  protezione civile,  dott.ssa 
Annalisa Giunti, e l'incarico di elevata qualificazione e le relative deleghe di funzioni e nomine alla 
responsabile dell'Ufficio Controllo di Comunità, dott.ssa Barbara Trovato, di cui agli atti citati in 
premessa.

 

La Dirigente Responsabile

VALERIA  MELONCELLI
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 D.L.gs  n 82/2005 e  s.m.i.)



  

(da compilare in caso di stampa)
La presente copia, composta da n._____fogli, è conforme all'originale digitale conservato agli atti 
del Comune di Modena,  registrato con prot. n. _________del _________, sottoscritto digitalmente 
da ____________________________ il _________, con certificato valido dal _________al 
__________ (art. 23, c. 1, D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii.)

Modena, li_________________ _______________________________
                                                                             (firma dell'incaricato)
  


		2024-12-30T13:07:09+0100
	VALERIA MELONCELLI




